
Приказ Министерства финансов Российской Федерации (Минфин России) от 20 декабря 2012 г. №167н
25.01.2013 07:27

«О внесении изменения в форму заявления о заключении договора обязательного
страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств,
установленную приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2009
г .
№67н»

  

Зарегистрирован в Минюсте РФ 21 января 2013 г.

  

Регистрационный №26604

      

  

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 25 апреля 2002 г. №40-ФЗ «Об
обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных
средств» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, №18, ст. 1720;
2007, №49, ст. 6067; 2008, №30, ст. 3616; 2011, №27, ст. 3881; 2012, №31, ст. 4319, ст.
4320), статьей 5 Федерального закона от 28 июля 2012 г. №130-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2012, №31, ст. 4319) и на основании
подпункта 5.2.4.1 Положения о Министерстве финансов Российской Федерации,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004
г. №329 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, №31, ст. 3258; №49,
ст. 4908; 2005, №23, ст. 2270; №52, ст. 5755; 2006, №32, ст. 3569; №47, ст. 4900; 2007,
№23, ст. 2801; №45, ст. 5491; 2008, №5, ст. 411; №46, ст. 5337; 2009, №3, ст. 378; №6, ст.
738; №8, ст. 973; №11, ст. 1312; №26, ст. 3212; №31, ст. 3954; 2010, №5, ст. 531; №9, ст.
967; №11, ст. 1224; №26, ст. 3350; №38, ст. 4844; 2011, №1, ст. 238; №3, ст. 544; №4, ст.
609; №10, ст. 1415; №12, ст. 1639; №14, ст. 1935; №36, ст. 5148; №43, ст. 6076; №46, ст.
6522; 2012, №20, ст. 2562, №25, ст. 3373; №44, ст. 6027), приказываю:

  

в Приложении №1 к приказу Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля
2009 г. №67н «Об установлении формы заявления о заключении договора
обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных
средств, формы страхового полиса обязательного страхования гражданской
ответственности владельцев транспортных средств, формы документа, содержащего

 1 / 2



Приказ Министерства финансов Российской Федерации (Минфин России) от 20 декабря 2012 г. №167н
25.01.2013 07:27

сведения о страховании гражданской ответственности владельцев транспортных
средств по договору обязательного страхования» (зарегистрирован Министерством
юстиции Российской Федерации 28 июля 2009 г., регистрационный №14427; Российская
газета, 2009, 18 августа)1 слова «Талон технического осмотра (талон о прохождении
государственного технического осмотра)» заменить словами «Документ, содержащий
сведения о соответствии транспортного средства обязательным требованиям
безопасности транспортных средств (диагностическая карта, талон технического
осмотра, талон о прохождении государственного технического осмотра транспортного
средства)».

  

Министр А.Силуанов

  

  

  

1 В редакции приказа Министерства финансов Российской Федерации от 2 августа 2011
г. №91н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 11 октября
2011 г., регистрационный №22000; Российская газета, 2011, 26 октября).

  

Источник: Российская газета , №5991, 25.01.13

 2 / 2

http://www.rg.ru

